
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

48,654.878,030,817.000.008,030,817.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,030,817.000.008,030,817.00 48,654.87IMPUESTOS MUNICIPALES

1,591,580.000.001,591,580.00 17,830.52Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,600.00

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.45.01 Hidroelectrica

755,480.000.00 7,658.30Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 755,480.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

980.000.00 0.00980.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
55,000.000.00 800.0055,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

150,000.000.00 6,858.30150,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

402,000.000.00 2,600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 402,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

25,000.000.00 2,400.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.01 Ebanistería 

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.02 Soldadura y Balconeria 
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.03.28.03 De Motocicletas 

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
33,000.000.00 0.0033,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

18,500.000.00 831.55Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 18,500.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 831.556,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

32,000.000.00 1,950.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 32,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,000.000.00 1,950.3125,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

382,000.000.00 4,790.36Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 382,000.00

98,000.000.00 3,590.3698,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
84,000.000.00 0.0084,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

200,000.000.00 1,200.00200,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
4,177,737.000.004,177,737.00 25,601.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

750,000.000.00 12,716.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 750,000.00

750,000.000.00 12,716.66750,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
87,000.000.00 2,059.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 87,000.00

62,000.000.00 2,059.7262,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

450,000.000.00 7,311.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 450,000.00

300,000.000.00 7,311.77300,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,690,737.000.00 3,513.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,690,737.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,500,000.000.00 3,513.702,500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
190,737.000.00 0.00190,737.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

155,000.000.00155,000.00 1,572.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
58,000.000.00 492.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 58,000.00

58,000.000.00 492.5058,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
25,000.000.00 50.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 25,000.00

25,000.000.00 50.0025,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

22,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 22,000.00

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 1,030.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,030.0050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
51,500.000.0051,500.00 3,650.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
35,000.000.00 3,650.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 35,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
30,000.000.00 1,400.0030,000.0011.7.4.01.06.01 Permiso por destronconaje 

0.000.00 400.000.0011.7.4.01.06.02 Dictamen para Corte de Arboles
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.03 Permiso para Corte de arboles maderables
0.000.00 1,850.000.0011.7.4.01.06.04 Constancia Ambiental

1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,055,000.000.002,055,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,000,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
30,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

25,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,476.053,462,250.000.003,462,250.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,462,250.000.003,462,250.00 22,476.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,462,250.000.003,462,250.00 22,476.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
19,000.000.00 610.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 19,000.00

0.000.00 160.000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 450.000.0012.5.99.01.03.01 Constancia Catastral

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
3,391,000.000.00 21,572.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,391,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
4,000.000.00 75.004,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

16,000.000.00 0.0016,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
150,000.000.00 9,093.55150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.01 Constancia para la luz
5,000.000.00 640.005,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de vecindad

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia de poseer bienes inmuebles
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia de no poseer bienes inmuebles
5,000.000.00 80.005,000.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 384.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

400,000.000.00 0.00400,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
750,000.000.00 4,480.00750,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

1,500,000.000.00 6,120.001,500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

8,500.000.00 0.008,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

85,000.000.00 0.0085,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
4,000.000.00 700.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

52,250.000.00 293.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,250.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,500.000.00 293.507,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

540.0079,000.000.0079,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00VENTA DE BIENES

35,000.000.0035,000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
35,000.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque
15.2.0.00.00.00 44,000.000.0044,000.00 540.00VENTA DE SERVICIOS

44,000.000.0044,000.00 540.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
44,000.000.00 540.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 44,000.00

44,000.000.00 540.0044,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.0021,000.000.0021,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.6.0.00.00.00 21,000.000.0021,000.00 0.00ALQUILERES
21,000.000.0021,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
16,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 16,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
2,500.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
2,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,959,510.651,606,124.653,353,386.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,959,510.651,606,124.653,353,386.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,959,510.651,606,124.653,353,386.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,959,510.651,606,124.65 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,353,386.00

4,959,510.651,606,124.65 0.003,353,386.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.00240,000.000.00240,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 240,000.000.00240,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

240,000.000.00240,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
240,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 240,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
225,000.000.00 0.00225,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

100,000.0023,238,045.609,824,498.6013,413,547.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,238,045.609,824,498.6013,413,547.00 100,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,838,045.606,424,498.6013,413,547.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,838,045.606,424,498.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,413,547.00

19,838,045.606,424,498.60 0.0013,413,547.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,400,000.003,400,000.000.00 100,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
3,400,000.003,400,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Detalle de Transferencia de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Programa de Injtervencion de Infraestructura Escolar

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.03 Detalle de Transferencia de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
INTERVENCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.12 FONDOS PARA EJECUCION DEL PROGRAMA DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.2.01.01.13 Desembolso del Programa PADRE ANDRES TAMAYO, para la Ejecución de 
Gestión Integral del Proyecto  de Residuos Solidos. 

0.0013,071,938.0113,071,938.010.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 13,071,938.0113,071,938.010.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

13,071,938.0113,071,938.010.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,614,387.602,614,387.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,614,387.602,614,387.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,457,550.4110,457,550.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

10,457,550.4110,457,550.41 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

171,670.9253,102,561.2628,600,000.00TOTAL: 24,502,561.26

Fecha Inicio: 01/10/2024
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